皖教工委函〔2023〕370 号

中共安徽省委教育工委转发教育部办公厅关于

启动 2024 年度高校思想政治工作质量提升

综合改革与精品建设项目申报工作的通知

各高等学校：

现将《教育部办公厅关于启动 2024 年度高校思想政治工作

质量提升综合改革与精品建设项目申报工作的通知》（教思政厅

函〔2023〕12 号）转发你们，并就我省高校做好项目申报工作

提出如下要求，请一并贯彻落实。

一、申报项目

教育部高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设项

目包括品牌项目示范推广（高校思想政治工作精品项目、高校思

想政治工作研究文库、高校原创文化精品、高校场馆育人作用开

发、高校数字文物开发、高校学生心理健康教育指导典型案例）、

骨干队伍培育提升（高校思想政治工作中青年骨干、高校网络教

育名师、高校辅导员名师工作室）和平台基地辐射引领（红色文

化弘扬基地、学生综合素质训练基地、全国高校综合性教育实践

体验基地）3个类别，共 12 个子项。

二、申报方式

请各高校对照通知要求，结合工作实际，积极组织申报，每

所高校每个子项最多可推荐上报 1项。其中“高校思想政治工作

精品项目”“高校思想政治工作中青年骨干”、“高校网络教育

名师”、“高校辅导员名师工作室”4个子项，原则上从省高校

“三全育人”综合改革和思想政治能力提升计划项目立项项目中

优先推荐。请各高校于 9 月 22 日前将申报材料及支撑材料电子

版通过安徽省高校智慧思政平台（http://ahsz.ahu.edu.cn/home），

点击应用中心“智慧思政管理”，选择“项目申报”板块上传。

三、有关要求

请各高校按照“谁推荐、谁负责”的原则，从工作基础、能

力水平、条件保障等方面，择优推荐，严格程序、严守标准，切

实履行好审核职责，确保申报内容真实可靠。各高校要严格按照

时间节点报送材料，逾期视为放弃，材料不全或不符合要求，不

予受理。

省高校网络思想政治工作中心联系人：王焱燚，联系电话：

0551-63861985；省委教育工委思政处联系人：万丽丽，联系电

话：0551-62831880。

附件：教育部办公厅关于启动 2024 年度高校思想政治工作

质量提升综合改革与精品建设项目申报工作的通知

中共安徽省委教育工委

2023 年 9 月 10 日

（此件主动公开）